
Handelskammarprojekt utvalt till Europas bästa  
e-handelsexempel 
Portalen Handelsplats Wermland fick högsta betyg av 100 insända bidrag. 
 
Inför en stor EU-konferens i Wien 13-14 juni 2006, efterlystes lyckade e-
handelsmodeller från hela Europa. Nutek uppmanade Handelskammaren att nominera 
sin storsatsning Portalen Handelsplats Wermland. Av sammanlagt över hundra insända 
bidrag, från de flesta europeiska länder, fick projektet högst betyg av alla och kommer 
därmed att vara ett av fem goda exempel under Wien-konferensen. 
 
 - Det är givetvis både fantastiskt och överväldigande att vi blivit valda som nummer 1, säger 
projektledare Ulrika Obstfelder Peterson,  Handelskammaren. Jag tror att framgången och det 
som gör vår modell unik är att vi medvetet valt att fokusera ganska sparsamt på själva 
tekniken och istället sett till att lägga krutet på ett gediget och genomarbetat projektstöd, för 
både fakturaavsändare och för fakturamottagare. 
      Handelskammarens målmedvetna satsning inom e-handelsområdet började redan för fem 
år sedan med en pedagogisk ansats, där drygt 1200 värmländska företag utbildades inom 
området affärsnytta med Internet och IT och där 120 storföretag och kommuner deltog i 
konceptet e-tour – affärsutveckling i den digitala världen.  Projektet övergick sedan till en 
praktisk satsning – Portalen Handelsplats Wermland - med syfte att skapa enklare e-handel för 
länets företag och kommuner. Idag är fem värmländska kommuner anslutna till Portalens e-
fakturatjänster och över 100 företag nyttjar i någon form tjänsterna i sin e-fakturahantering. I 
Torsby, som var första kommun att ansluta sig, skickar idag 6 % av leverantörerna fakturor 
via Portalen. 
    Nutek är en av Portalen Handelsplats Wermlands finansiärer. Tony Meurke, Nutek, är 
mycket glad över resultaten så här långt. 
    – Självklart är det värdefullt för oss som finansiär, när projekt vi väljer att satsa på blir 
framgångsrika. Utmärkelsen som ett av de goda exemplen i Wien innebär ju att modellen kan 
inspirera och ge nya insikter inte bara i Sverige utan inom hela den Europeiska Unionen. Det 
är givetvis fantastiskt. 
    Handelskammaren Värmlands vd Ulf Ljungdahl är också nöjd. 
    - För Handelskammaren som organisation är detta verkligen en fjäder i hatten. Portalen 
Handelsplats Wermland sätter Handelskammaren, inte bara på den nationella kartan, utan 
också på den europeiska. Det är oerhört värdefullt, säger han. 
 
 


